

**Trachsel Invest ApS**  
**Ravningvej 26, 7182 Bredsten**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 30 07 65 59**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

Jørgen Jøker Trachsel  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Trachsel Invest ApS  
Ravningvej 26  
7182 Bredsten

CVR-nr.: 30 07 65 59  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
12. regnskabsår

**Direktion**

Jørgen Jøker Trachsel

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Dattervirksomheder**

Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS, Bredsten  
Troutex ApS, Egtved

**Associeret virksomhed**

Ådal Dambrug ApS, Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i andre selskaber, som driver virksomhed inden for fiskeri og landbrug samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.383 t.kr. mod 1.035 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2017 i alt 13.645 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2017	2016
Andre eksterne omkostninger	-33.503	-27.353
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-33.503</b>	<b>-27.353</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.283.470	887.010
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-66.965	-81.252
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149.023	203.292
Andre finansielle indtægter	223.531	238.334
Øvrige finansielle omkostninger	-170.030	-225.597
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.385.526</b>	<b>994.434</b>
Skat af årets resultat	-2.659	40.232
<b>Årets resultat</b>	<b>2.382.867</b>	<b>1.034.666</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.368.026	1.034.442
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Disponeret fra overført resultat	-38.059	-51.476
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.382.867</b>	<b>1.034.666</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.643.012	4.274.986
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.643.012</u>	<u>4.274.986</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.643.012</u></b>	<b><u>4.274.986</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.628.996	5.130.087
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>1.031.605</u>	<u>479.525</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.660.601</u>	<u>5.609.612</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.035.361</u>	<u>2.988.684</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.035.361</u>	<u>2.988.684</u>
	Likvide beholdninger	<u>492.832</u>	<u>163.541</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.188.794</u></b>	<b><u>8.761.837</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.831.806</u></b>	<b><u>13.036.823</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	325.000	325.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.993.008	1.624.982
5	Overført resultat	9.274.235	9.227.738
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.645.143</u></b>	<b><u>11.229.420</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	303.205	0
	Andre hensatte forpligtelser	1.024.751	1.113.828
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.327.956</u></b>	<b><u>1.113.828</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.499	12.499
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	328.437	278.534
	Selskabsskat	517.771	398.147
	Anden gæld	0	4.395
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>858.707</u>	<u>693.575</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>858.707</u></b>	<b><u>693.575</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.831.806</u></b>	<b><u>13.036.823</u></b>

**7 Eventualposter**

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	2.650.002	2.650.002
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.650.002</b>	<b>2.650.002</b>
Opskrivninger 1. januar	1.837.832	803.386
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.283.470	887.010
Kursregulering udenlandsk tilknyttet virksomhed	84.556	147.436
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>4.205.858</b>	<b>1.837.832</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-212.848	-212.848
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-212.848</b>	<b>-212.848</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.643.012</b>	<b>4.274.986</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS	Bredsten	100 %
Troutex ApS	Egtved	100 %
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	2	2
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2</b>	<b>2</b>
Nedskrivninger 1. januar	-744.934	-663.682
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-66.965	-81.252
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-811.899</b>	<b>-744.934</b>
Modregnet i tilgodehavender	599.043	376.036
Overført til hensatte forpligtelser	212.854	368.896
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>811.897</b>	<b>744.932</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ådal Dambrug ApS	Vejle	50 %

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>325.000</u>	<u>325.000</u>
	<b><u>325.000</u></b>	<b><u>325.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.624.982	590.540
Resultatandel	<u>2.368.026</u>	<u>1.034.442</u>
	<b><u>3.993.008</u></b>	<b><u>1.624.982</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	9.227.738	9.131.778
Årets overførte resultat	-38.059	-51.476
Kursregulering udenlandsk tilknyttet virksomhed	<u>84.556</u>	<u>147.436</u>
	<b><u>9.274.235</u></b>	<b><u>9.227.738</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>
	<b><u>52.900</u></b>	<b><u>51.700</u></b>

**7. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomhed Ådal Dambrug ApS' banklån for maksimalt 1.157 t.kr. Den associerede virksomheds bankgæld som der er kautioneret for udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.005 t.kr.

Der er overfor selskabets tilgodehavende i Ådal Dambrug ApS på 599 t.kr. afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Nordea med 200 t.kr.

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte til Ådal Dambrug ApS i regnskabsåret 2018.



## **Noter**

---

### **7. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i en sambeskatningskreds og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.